
UCHWAŁA NR XLII/481/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) w związku z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 roku, 
poz. 2187 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się lub położonych na 
obszarze Gminy Margonin, w zakresie określonym w budżecie Gminy Margonin.

2. Prawo do otrzymania dotacji z budżetu gminy może przysługiwać podmiotom posiadającym tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu albo 
ograniczonego prawa rzeczowego.

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, wpisanym do rejestru:

1) które zostaną przeprowadzone w roku następującym po roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o udzielenie dotacji,

2) które zostały przeprowadzone w okresie trzech lat przed złożeniem wniosku o udzielenie dotacji,

3) które zostaną przeprowadzone w roku złożenia wniosku.

4. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w §1 ust 3 pkt 2 wnioskodawca może złożyć po 
przeprowadzeniu wszystkich prac lub robót przy zabytku, o którym mowa w §1 ust 1.

5. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady 
konieczne na:

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich i architektonicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego,

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz,

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku,

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50 % oryginalnej 
substancji tej przynależności,

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności,

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 1



13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych,

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu,

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku 
wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7 – 15,

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej,

18) inne nie wymienione wyżej prace, których przeprowadzenie jest konieczne do zachowania zabytku we 
właściwym stanie technicznym i funkcjonalnym.

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, o którym mowa w § 1 ust. 1.

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w §1 ust. 1 posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczna, 
kulturową lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych lub w przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku 
wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
o którym mowa w § 1 ust.1 podlega pomniejszeniu o nakłady konieczne na te prace lub roboty finansowane 
z dotacji pochodzących z innych źródeł.

4. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauracyjnych lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekroczyć wysokości 100 % nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

§ 3. 1. Podstawą udzielenia dotacji - według zasad określonych w niniejszej uchwale - jest wniosek 
o przyznanie dotacji zawierający projekt zadania, rozumianego jako projekt prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać:

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki organizacyjnej, 
będącej wnioskodawcą,

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków,

3) wnioskowaną kwotę dotacji,

4) zakres i rodzaj prac lub robót budowlanych, które mają być objęte dotacją,

5) termin zakończenia prac objętych wnioskiem,

6) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł ich 
finansowania, w tym informacja o wysokości środków własnych,

7) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 
przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki do innych podmiotów.

3. Do wniosku należy załączyć:

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem,

3) dokument określający stanowisko służb ochrony zabytków, m.in. w formie decyzji o wpisie do rejestru 
zabytków, opinii lub pozwolenia, uzgodnionego programu prac konserwatorskich lub projektu prac 
budowlanych,

4) dokumentację fotograficzną zabytku,

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 2



5) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzających 
dzień złożenia wniosku z podaniem łącznej wysokości nakładów, w tym wysokości i źródeł 
dofinansowania otrzymanego ze środków publicznych;

6) w przypadku przedsiębiorców - informację, o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia 
wniosku – sporządzoną w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej,

7) kosztorys powykonawczy planowanych prac lub robót budowlanych.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

5. Złożenie wniosku o dotację, o którym mowa w ust. 1, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, 
nie gwarantuje się również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez składającego wniosek.

6. Wnioski nie przyjęte do dofinansowania nie podlegają zwrotowi.

§ 4. 1. Wnioski o dotację składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin.

2. Wnioski o dotację można składać przez cały rok kalendarzowy, o dacie złożenia wniosku decyduje data 
wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Margonin.

3. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione nie będą rozpatrywane.

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji opiniuje komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Margonin. Komisja przedstawia propozycję podmiotów, którym rekomenduje się udzielenie dotacji, a także 
wysokość kwot dotacji dla poszczególnych zadań oraz wykazu zadań, którym nie rekomenduje się udzielenia 
dotacji.

2. Przed przekazaniem wniosków Komisji, Burmistrz Miasta i Gminy Margonin może przekazać kosztorys 
przedwykonawczy do oceny przez niezależnych ekspertów.

3. Dotacja jest udzielana w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy Margonin na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Margonin.

4. W uchwale określa się:

1) Beneficjenta otrzymującego dotację,

2) wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na które przyznano dotację,

3) kwotę przyznawanej dotacji.

§ 6. 1. Przekazanie dotacji z budżetu Gminy Margonin następuje na podstawie umowy, określającej 
w szczególności:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania,

2) wysokość udzielanej dotacji celowej i tryb płatności,

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 10 grudnia danego roku budżetowego,

4) tryb kontroli wykonywania zadania,

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej,

7) zobowiązanie podmiotu dotowanego do stosowania przepisów ustawy prawo zamówień publicznych.

2. Wzór umowy o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 7. 1. Podmiot, któremu przyznano dotację na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku, zobowiązany jest złożyć w terminie do 30 dni od daty zakończenia zadania, jednak 
nie później niż do dnia 10 grudnia roku, w którym przyznano dotację, sprawozdanie z realizacji zadania.

2. Wzór sprawozdania z realizacji zadania o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

3. Sprawozdanie winno zawierać następujące dane:

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 3



1) całkowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w tym wydatki pokryte ze środków publicznych 
uzyskanych od innych podmiotów;

2) zakres oraz kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac lub robót budowlanych przy zabytkach;

3) protokół odbioru przez właściwe służby konserwatorskie przeprowadzonych prac lub robót;

4) opisane i uwierzytelnione przez Beneficjenta za zgodność z oryginałem kserokopie prawidłowych 
dowodów księgowych dokumentujących poniesione wydatki;

5) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy z wykonawcą;

6) oświadczenie o zgodności dołączonych danych ze stanem faktycznym wraz z pouczeniem 
o odpowiedzialności karnej.

4. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin może zobowiązać Beneficjenta do złożenia w wyznaczonym 
terminie sprawozdania częściowego z wykonania prac lub robót budowlanych przy zabytku, a także do 
przedłożenia oryginałów dokumentów.

§ 8. 1. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości dotacja podlega zwrotowi na rachunek bieżący budżetu Gminy Margonin wraz 
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji do 
dnia zapłaty. Stwierdzenie nieprawidłowego wykorzystania dotacji może nastąpić w terminie do dnia 28 lutego 
roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji, a Beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 
kolejne 3 lata, licząc od dnia stwierdzenia nieprawidłowego wykorzystania dotacji.

2. W przypadku częściowego lub całkowitego niewykonania dotowanego zadania bądź też 
niewykorzystana część przekazanych środków dotacji środki te podlegają zwrotowi do budżetu Gminy 
Margonin na zasadach określonych w umowie.

§ 9. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin ma prawo do kontroli rzetelności realizowanego zadania 
zgodnie z jego projektem oraz zawartą umową o udzieleniu dotacji, zarówno w trakcie jego realizacji, jak i po 
jego zakończeniu.

2. Kontrola, o której mowa w niniejszym paragrafie, przeprowadzana jest przez osoby upoważnione przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Margonin i polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji zadania pod kątem zgodności z przepisami prawa i zawartą 
umową,

2) sprawdzeniu dokumentów związanych z realizacją dotowanego zadania (w szczególności znajdujących się 
w siedzibie podmiotu oryginałów dokumentów finansowych) pod kątem ich zgodności z przepisami prawa 
i umową.

3. Podmioty otrzymujące dotację na realizację prac i robót budowlanych przy zabytku zobowiązane są 
prowadzić, w celu rozliczenia dotacji, ewidencję księgową zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
w sposób umożliwiający identyfikację wydatkowania środków przeznaczonych na zadanie objęte dotacją.

§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin prowadzi zestawienie danych o udzielonych dotacjach oraz 
informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach, o dotacjach przyznanych z budżetu Gminy Margonin.

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXI/374/2009 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 24 czerwca 
2009 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 4



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Toboła

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 5



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 1



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 2



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 1



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 2



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 1



Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na obszarze Gminy Margonin znajdują się obiekty, które posiadają istotne znaczenie historyczne,
kulturowe i artystyczne przez co zostały wpisane do rejestru zabytków. Wobec ograniczonych możliwości
finansowych właścicieli i posiadaczy zabytków prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
mogą być wspierane finansowo przez jednostki samorządów gminnych na mocy art.18 ust.2 pkt 1, art 40 ust.,
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku, poz
1875 ze zmianami) w związku z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2017roku, poz. 2187 ze zmianami).

Uchwała określa zasady udzielania i rozliczania dotacji na pokrycie nakładów koniecznych,
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: F24F869A-B6E0-418F-8240-3597FF8AE016. Podpisany Strona 1


		2018-02-21T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




